
 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 75 

październik 2017 – grudzień 2017 

poz. 4902 - 4923 

 

4902. ACTA Universitatis Lodziensis : Folia Sociologica : [kwartalnik] / [red. Nacz. Ewa 

Malinowska] Uniwersytet Łódzki , -  2017 nr 60 = Poza wykluczeniem i marginalizacją : 

pytanie o aktywność osób niepełnosprawnych w różnych sferach życia codziennego 

i działania instytucji / pod red. Jakuba Niedbalskiego, Marioli Racław, Doroty Żuchowskiej-

Skiby . – Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego , 2017 . – 220[3] s.; 24 cm.  

ISNN 0208-600X 

e-ISSN 2353-4850 
Dostępność: http://dspace.uni.lodz.pl:8080/xmlui/handle/11089/23513  

Zawartość: NIEDBALSKI Jakub, RACŁAW Mariola, ŻUCHOWSKA-SKIBA Dorota: Wstęp. W kierunku 

nowego paradygmatu niepełnosprawności; RACŁAW Mariola, TRAWKOWSKA Dobroniega: Pytania 

o rzecznictwo wobec niepełnosprawnych i problemu niepełnosprawności – koncepcje i działania w perspektywie 

interdyscyplinarnej; KUMANIECKA-WIŚNIEWSKA Agnieszka: Polityka równych szans wobec osób 

z niepełnosprawnością intelektualną a przemoc symboliczna; ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta: 

Ogólnopolskie Forum Warsztatów Terapii Zajęciowej – anatomia rodzącego się ruchu społecznego;  JANUS 

Edyta: Terapeuta zajęciowy i jego rola w pracy z osobami z niepełnosprawnością, zagrożonymi wykluczeniem 

społecznym; KRÓL Katarzyna Maria: Aktywna rehabilitacja formą wsparcia w procesie aktywizacji społecznej 

osób niepełnosprawnych ruchowo; STRUCK-PEREGOŃCZYK Monika: Niepełnosprawność, młodość 

a aktywność zawodowa w świetle badań dotyczących młodych osób niepełnosprawnych w województwie 

podkarpackim; TROJANOWSKA Milena: Społeczny i medyczny wymiar seksualności osób 

z niepełnosprawnością na przykładzie osób chorych na stwardnienie rozsiane; NIEDBALSKI Jakub: Analiza 

procesu socjalizacji osób niepełnosprawnych fizycznie uprawiających sport; STOJKOW Maria, ŻUCHOWSKA-

SKIBA Dorota: Dynamika sieci społecznych osób niepełnosprawnych we współczesnym społeczeństwie 

polskim; MASŁYK Tomasz: Kapitał społeczny osób niepełnosprawnych jako podstawa działań ekspresyjnych 

i jego wpływ na zdrowie fizyczne, psychiczne oraz zadowolenie z życia; SAHAJ Tomasz: Repozycjonowanie 

osób niepełnosprawnych w przekazach medialnych na przykładach wybranych kampanii społecznych. 

Varia:  GARNCAREK Emilia:  Zachowania prozdrowotne kobiet młodych, w średnim wieku i starszych. 

http://dspace.uni.lodz.pl:8080/xmlui/handle/11089/23513
http://repozytorium.uni.lodz.pl:8080/xmlui/handle/11089/23581


 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

2 

 

4903. COBEL-TOKARSKA Marta, Dębicki Maciej . - Słowo i terytorium: eseje o Europie 

Środkowej / Warszawa : Wydawnictwo Akademii Pedagogiki Specjalnej , 2017 . - 269, [1] s. ; 

21 cm. 

ISBN 978-83-64953-77-4 
Dostępność: http://otworzksiazke.pl/ksiazka/slowo_i_terytorium  

 

4904. EMOCJE i polityka : sceny z życia polskiego parlamentu / pod red. Krzysztofa T. 

Koneckiego . - Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2016 . - 215 s. : il. kolor. ; 

21 cm. 

ISBN 978-83-7969-858-5 

e-ISBN 978-83-7969-906-3 
Sprzedaż: https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/emocje-i-polityka/ 

Zawartość: KONECKI Krzysztof Tomasz:  Wprowadzenie = Introduction. 

Część I. Warunki interakcyjne: KOSTRZEWA Katarzyna:  Publiczność i proksemika posiedzeń sejmowych, 

czyli wybrane aspekty przestrzeni społecznej parlamentarnych wystąpień posłów = Audience and proxemics of 

parliamentary performances. Selected aspects of social space in the Polish Sejm; LESIAK Michał: Zarządzanie 

emocjami w Sejmie. Rola marszałków = Managing emotions in the Polish Parliament. The marshal’s role. 

Część II. Interakcje: PRZYBYSZ Jagoda: Grzeczność w polityce = Politeness in politics; SOCHA Miłosz: 

Sejmo(gra) =The Polish Sejm games. 

Część III. Strategie i taktyki: WILK-SUWA Ilona: Kultura wysoka w polityce = High culture in politics; 

SUDRA Ewelina, Postawa ironiczna czołowych aktorów sceny politycznej = Ironic attitude of main actors of 

political stage; GWARA Ewelina:  Nowomowa – stare narzędzie do nowych celów. Jak skutecznie używać 

nowomowy do deprecjacji „wroga”? = Newspeak − the old tool for new purposes. How to use newspeak 

effectively In order to depreciate the “enemy”?. 

KONECKI Krzysztof T.:  Zakończenie = Conclusions 

 

4905. JARMOSZKO Stanisław . -  Antropologia bezpieczeństwa : kontury naukowej 

tożsamości . – Siedlce: Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego 

w Siedlcach, 2015 . – 330 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7051-789-2 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, ul. Żytnia 17/19, DS nr 5, 

08-110 Siedlce, tel. +48 25 643 15 20, +48 25 643 15 21, e-mail: wydawnictwo@uph.edu.pl 

 

4906. JARMOSZKO Stanisław, BARSZCZEWSKI Wiesław . - Bezpieczeństwo społeczne 

w sytuacjach krytycznych . - Siedlce: Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach, 2017 . - 433 s. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7051-863-9 
Sprzedaż: Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach, ul. Żytnia 17/19, DS nr 5, 

08-110 Siedlce, tel. +48 25 643 15 20, +48 25 643 15 21, e-mail: wydawnictwo@uph.edu.pl 

 

4907. KONECKI Krzysztof T. . - Contemplation for Economists. Towards a Social Economy 

Based on Empathy and Compassion . -  “Economics and Sociology” 2017 Vol. 10 No 3, 

s. 11- 24. 

ISSN 2071-789X 
Dostępność: http://www.economics-sociology.eu/files/05_01_421_Konecki.pdf 

 

4908. KONECKI Krzysztof T. . - How the University Organizational Culture Is Being 

Experienced? Phenomenological Studies of Experiencing the Here and Now of the 

Organization, “Polish Sociological Review” 2017 4(200), s. 485-504. 

ISSN 1231-1413 
Dostępność: http://polish-sociological-review.eu/wp-content/uploads/2017/12/PSR200-07.pdf 

http://otworzksiazke.pl/ksiazka/slowo_i_terytorium
https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/emocje-i-polityka/
mailto:wydawnictwo@ap.siedlce.pl
mailto:wydawnictwo@ap.siedlce.pl
http://www.economics-sociology.eu/files/05_01_421_Konecki.pdf
http://polish-sociological-review.eu/wp-content/uploads/2017/12/PSR200-07.pdf


 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

3 

 

4909. KONECKI Krzysztof T. . -  Is the Body the Temple of the Soul? : Modern Yoga 

Practice as a Psychosocial Phenomenon . - Łódź : Łódź University Press ; Kraków : 

Jagiellonian  University Press, 2015. - 224, [1] s. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-233-4008-9 
Sprzedaż: https://www.wuj.pl/page,produkt,prodid,2898,strona,Is_the_Body_the_Temple_of_the_Soul_,katid,3

32.html 

4910. KONECKI Krzysztof T.: Qualitative Sociology : chapter 13, s. 143-152, w:  The 

Cambridge Handbook of Sociology  / red. Kathleen Odell Korgen .  

Volume 1: Core Areas in Sociology and the Development of the Discipline . - 

Cambridge: Cambridge University Press , 2017 . – 521 s. 

ISBN: 1107125898 
Sprzedaż: https://www.amazon.co.uk/dp/B074XFY9DL 

4911. KONECKI Krzysztof T. . -  Standing in Public Places: An Ethno-Zenic Experiment 

Aimed at Developing the Sociological Imagination and More Besides … . – “Czech 

Sociological Review” 2017 Vol. 53 No. 6, s. 881-901. 

ISSN 0038-0288 
Dostępność: http://sreview.soc.cas.cz/uploads/46f0873f4b09eb2ab31e5dd1b1ff6f5774252e91_17-6-

06Konecki14.pdf 

4912. KONIECZNY Piotr . - Decision making in the self-evolved collegiate court: 

Wikipedia’s Arbitration Committee and its implications for self-governance and judiciary in 

cyberspace . – „International Sociology” 2017 Vol. 32, Nr 6, s. 755-774. 

ISSN 0268-5809 
Dostępność: http://journals.sagepub.com/doi/10.1177/0268580917722906 

4913. LIQUID Structure and Cultures / ed. Oxana Kozlova; Arkadiusz Kołodziej . - Szczecin: 

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2017 . – 256 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7972-156-6 
Zawartość: Part one Analysis of trends and changes in the social structure and culture: ZICH František: 

Universalization as Part of the Modernization Processes  in Local Society;  KOZLOVA Oxana: Cultures in 

transition from liquidity to sustainability; PIASECKI Karol: Instability of North Eurasian ethnonyms and the 

problems  of the ethnic identity of native populations; KOŁODZIEJ Arkadiusz: The problem of “surplus people” 

in the light of contemporary  social structure; BOLOTOVA Viktoriia, BAIDAK Tetiana: Multidimensionality of 

the Cultural Identity;  BARSZCZEWSKI Jakub: The Autonomous Movements in Latin America  and the 

Emergence of Multicultural Social Order. 

Part two The role of migration and adaptation in the cultural  and structural changes of society: GAMUZZA 

Augusto: Mananging Diversity into Educational Institutions.  A needs analysis survey; KORHONEN Juho, 

NIEMELÄINEN Johannes: Finnish Brain Leakage: Hypothesizing National Welfare State  and the 

Transnational; MALIKOVA Nailya: Social Problems of Migrant Adaptation in the EU:  Deficiency of Cultural 

and Social Capital; OPIŁOWSKA Elżbieta: Słubfurt – Transcending Border by Imagined City. 

Part three Identity, social structure and the organization of social life  – between liquidity and stabilization: 

OSINSKIY Ivan: Trends in Development of the Siberian Intelligentsia  and National culture; MARDOSA Jonas: 

Lithuania’s Rural Settlements Structural Transformations  in Soviet and Post-Soviet Period; ISTOMINA Olga: 

Features bilingual communications in the context of the social structure  of the Siberian region; MORAUSZKI 

András: Ethnic Organisations in Central Europe: A Stable Instability? Ethnic organisations in Košice, Pécs and 

Timişoara  and their conditions of operation; IRSETSKAYA Elena, KITAITSEVA Olga: Socio-cultural bases of 

the modern Russians’ attitude to pensioners  in their vital world. 

Part four Education as a key optimization factor of the culture  and structure of society: 

ASTAKHOVA Kateryna: Valeriya Ilchenko Socio-cultural generation gap as a new challenge  to the university 

world; MAKSYMOWICZ-MROZ Natalia: Bilingual Polish children in Adam Mickiewicz Polish Saturday 

School  in Stamford USA; BULANOVA Marina: Modern sense of education in the lifeworld of rural residents  

(on the example of Russia); SHEVCHENKO Natalia: Formation of migrant’s ethnic identity in the educational 

field. 

https://www.wuj.pl/page,produkt,prodid,2898,strona,Is_the_Body_the_Temple_of_the_Soul_,katid,332.html
https://www.wuj.pl/page,produkt,prodid,2898,strona,Is_the_Body_the_Temple_of_the_Soul_,katid,332.html
https://www.amazon.co.uk/dp/B074XFY9DL
http://sreview.soc.cas.cz/uploads/46f0873f4b09eb2ab31e5dd1b1ff6f5774252e91_17-6-06Konecki14.pdf
http://sreview.soc.cas.cz/uploads/46f0873f4b09eb2ab31e5dd1b1ff6f5774252e91_17-6-06Konecki14.pdf
http://journals.sagepub.com/doi/10.1177/0268580917722906


 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

4 

 

4914. OD INTELIGENCJI do postinteligencji : wątpliwa hegemonia / red. nauk. Piotr Kulas, 

Paweł Śpiewak . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018 . - 210 stron ; 21 cm. – 

(Seria Wydawnicza Polskiego Towarzystwa Socjologicznego). 

ISBN 978-83-7383-934-2 
Zawartość: KULAS Piotr, ŚPIEWAK Paweł: Czy pojęcie inteligencji jest nam dzisiaj potrzebne?; KULAS 

Piotr: Początek końca. Analiza debat o przeobrażeniach inteligencji po 1989 roku; CZAPIGO Dominik: 

Przodownicy kultury i strażnicy kanonu. Kultura w debacie prasowej o inteligencji po 1989 roku; NOWICKA-

FRANCZAK Magdalena: Antyinteligenckość jako strategia komunikacyjna w debacie publicznej w Polsce; 

PECIAKOWSKI Tomasz: Inteligencja projektowana. O listach otwartych i relacji między nadawcą a adresatem; 

KOZŁOWA Oxana: Inteligencja jako siła zrównoważenia rozwoju społecznego; ŁĘCKI Krzysztof: 

Intelektualiści a nihilizm; GACEK Marcin: W poszukiwaniu sprawiedliwości. Raymond Aron, liberalno-

konserwatywny intelektualista; ŚPIEWAK Paweł: Doświadczenie jest ważniejsze niż teoria. George Orwell - 

intelektualista, który nie wszystkim się podobał. 

 

4915. OPUSCULA Sociologica : [kwartalnik] / [red. nacz. Irena Machaj] . – 2017 nr 4 . – 

Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2017 . - 76 s. ; 24 cm . – 

Egz. 64. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl 

Zawartość: NECEL Ryszard: O znaczeniu praw społecznych dla rozwoju obywatelstwa; MARIAŃSKI Janusz: 

Nadzieje i obawy Polaków wobec integracji europejskiej; ORNACKA Katarzyna, MIREWSKA Elżbieta: 

O architekturze umacniania w opiece hospicyjnej nad dzieckiem jako wyzwaniu dla pracy socjalnej; 

BARANOWSKA Aneta: Starzenie się społeczeństwa europejskiego jako wyzwanie XXI wieku. Casus Polski; 

DUTKA Grzegorz: Polacy w obliczu współczesnych procesów i problemów migracyjnych. Poczucie zagrożenia 

i jego społeczno-demograficzne uwarunkowania na podstawie analizy wyników badań sondażowych; 

POKRZYŃSKA Magdalena: Współczesne pszczelarstwo polskie pomiędzy rolnictwem a ruchem społecznym. 

 

4916. ROZWARSTWIENIE społeczne : zasoby, szanse i bariery : Polskie Badanie Panelowe 

POLPAN 1988-2013 / pod redakcją Anny Kiersztyn, Danuty Życzyńskiej-Ciołek, Kazimierza 

M. Słomczyńskiego . - Warszawa : Wydawnictwo IFiS PAN, 2017 .  – 401 s. ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7683-158-9 
Zawartość: KIERSZTYN Anna, ŻYCZYŃSKA-CIOŁEK Danuta, SŁOMCZYŃSKI Kazimierz M.: 

Wprowadzenie 

Część I. Zróżnicowanie na rynku pracy: JANICKA Krystyna: Zawód i praca - dwa wymiary strukturalizacji 

społecznej; KIERSZTYN Anna: Zatrudnienie na czas określony a struktura społeczna: nowe tendencje; 

KARPIŃSKI Zbigniew, WYSIEŃSKA-DI CARLO Kinga: Indywidualne historie zawodowe: analiza"przeżycia" 

na rynku pracy; KIERSZTYN Anna: Niepewne uczestnictwo: młodzi u progu kariery. 

Część II. Nierówności dochodowe i materialne warunki życia: ZIELIŃSKI Marcin W.: Dynamika zmian 

w składzie gospodarstwa domowych a ich pozycja dochodowa; GROMADA Anna: Sieć, rynek czy hierarcha: co 

wyjaśnia zróżnicowanie warunków mieszkaniowych w Polsce?; ŻYCZYŃSKA-CIOŁEK Danuta: Poczucie 

deprywacji materialnej: rosnące aspiracje czy realny niedostatek? 

Część III. Kapitał ludzki - edukacja i zdrowie: SAWIŃSKI Zbigniew: Płeć, merytokracja a zmiana systemowa; 

MIKUCKA Małgorata, BORUC Weronika: Jak się starzejemy? Stan zdrowia kobiet i mężczyzn po 

sześćdziesiątym roku życia; WYSMUŁEK Ilona, OLEKSIYENKO Olena: Angielski czy rosyjski? Kompetencje 

językowe i ich strukturalne uwarunkowania; MIKUCKA Małgorzata, BORUC Weronika: "Puszyśći" na drabinie 

społecznej i u lekarza: czy nadwaga i otyłość wiąże się z negatywnym uprzywilejowaniem i gorszym stanem 

zdrowia? 

Część IV. Sfera publiczna i szanse życiowe w świadomości społecznej: BACZKO-DOMBI Anna, WYSMUŁEK 

Ilona: Czynniki sukcesu w świadomości społecznej: uwarunkowania, kierunki i dynamika zmian; 

WYSIEŃSKA-DI CARLO Kinga, DI CARLO Matthew: Postawa wobec redystrybucyjnej roli państwa; 

WYSMUŁEK Ilona: Rząd wobec korupcji? Główne uwarunkowania percepcji walki z korupcją; ANDREJUK 

Katarzyna, PRZYBYSZ Dariusz: Dynamika postaw eurosceptycznych; KIERSZTYN Anna, SŁOMCZYŃSKI 

Kazimierz M.: Zakończenie. 

 

 



 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

5 

 

4917. SELECTED Contemporary Challenges of Ageing Policy / ed. Łukasz Tomczyk, 

Andrzej Klimczuk ; Department of Social Pedagogy and Andragogy; Pedagogical University 

of Cracow . - Kraków : Uniwersytet Pedagogiczny. Katedra Pedagogiki Społecznej 

i Andragogiki; Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej, 2017. – 261 s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-941568-7-9 
Dostępność: https://cdn3.fpfis.tech.ec.europa.eu/epale/cdn/farfuture/5vLu0UQemWjVGiqNZGCx1X7v9_8E1T

dZOFoAUT37cN0/mtime:1518871936/sites/epale/files/selected_contemporary_challenges_of_ageing_policy_to

mczyk_klimczuk_doi_10.24917.9788380840911.pdf 

Zawartość: Introduction. HASMANOVÁ MARHÁNKOVÁ Jaroslava: Seductive Solutions, Inspiration, Easy-

to-Remember Phrases, and Ambiguity: Why Is the Idea of Active Ageing so Successful?; HLEBEC Valentina , 

RAKAR Tatjana:  Ageing Policies in Slovenia: Before and After “Austerity”; BRAZIENĖ Rūta: Age and 

Workplace Discrimination in Lithuania; LESZKO Magdalena , BUGAJSKA Beata: The Evaluation of 

Employment Policies for Older Adults in the Czech Republic, Poland, and Slovakia; FELSKA Angelika: Folk 

High School as an Educational Alternative for Older Adults; SELECKÝ Erik: Organization of International 

Educational Activities at the Universities of the Third Age; KAMIŃSKA Krystyna: (Un)Obvious Education, or 

Complexiti es of the Polish Education Aimed at Older People; DEL GOBBO Giovanna, GALEOTTI Glenda, 

ESPOSITO Gilda: Intergenerational Education for Social Inclusion and Solidarity: The Case Study of the EU 

Funded Project "Connecting Generations”; RASNAČA Līga, REZGALE-STRAIDOMA Endija: 

Intergenerational Cultural Programs for Older People in Long-term Care Institutions:Latvian Case; SARIIPEK  

Doga Basar, ÇUHADAR Seyran Gürsoy: Implementation of a “Self-Sufficient Ageing” Policy and Possible 

Challenges: Case of Turkey. 

 

4918. STRUKTURALIZACJA społeczeństwa polskiego : ewolucja paradygmatu / pod 

redakcją Włodzimierza Wesołowskiego, Krystyny Janickiej i Kazimierza M. 

Słomczyńskiego . - Warszawa : Wydawnictwo Instytutu Filozofii i Socjologii PAN, 2017 . - 

395 stron : wykresy ; 24 cm. 

ISBN 978-83-7683-157-2 
Zawartość:  Część I. Grupy społeczno-zawodowe a stratyfikacja. Badania łódzkie, 1965-1994: 

Wokół wszesnych badań prestiżu i kategorii społeczno-zawodowych - Włodzimierz WESOŁOWSKI 

w wywiadzie z Danutą Życzyńską-Ciołek. Przykłady analizy: DOMAŃSKI Henryk: Grupy społeczno-

zawodowe i dochód; MISZALSKA Anita: Standard materialny i dochód; KOZAŃSKI Zbigniew: Zróżnicowanie 

uczestnictwa w kulturze; JANICKA Krystyna: Ruchliwość międzypokoleniowa w społecznej świadomości; 

WARZYWODA-KRUSZYŃSKA Wielisława: Społeczna homogeniczność małżeństwa; SŁOMCZYŃSKI 

Kazimierz M., KACPROWICZ Grażyna: Subiektywna ocena pozycji społecznej. Od małej stabilizacji do 

dużych zmian: JANICKA Krystyna, SŁOMCZYŃSKI Kazimierz M.: Stabilność hierarchii grup społeczno-

zawodowych. 

Część II. Warunki pracy i klasy społeczne. Ogólnopolskie badanie panelowe POLPAN 1988-2013: 

ŻYCZYŃSKA-CIOŁEK Danuta: Rozwinięcie programu badawczego w opowieściach badaczy. Przykłady 

analizy: JANICKA Krystyna: Formy zatrudnienia a cechy sytuacji pracy; TOMESCU-DUBROW Irina: Formy 

zatrudnienia a cechy sytuacji pracy; KIERSZTYN Anna: Niskie zarobki, brak stabilizacji: przegrani na rynku 

pracy; KRYSZCZUK Maciej D.: Praca informacyjna a sukces ekonomiczny; JANICKA Krystyna, 

SŁOMCZYŃSKI Kazimierz M.: Klasy społeczne a wizje powodzenia w życiu; ZABOROWSKI Wojciech: 

Położenie rynkowe a czynniki kulturowe w wyjaśnieniu antyegalitaryzmu. Od państwowego monopolu do 

gospodarki zróżnicowanej: SŁOMCZYŃSKI Kazimierz M., JANICKA Krystyna, TOMESCU-DUBROWA 

Irina: Zmiany w strukturze klasowej; WESOŁOWSKI Włodzimierz, JANICKA Krystyna, SŁOMCZYŃSKI 

Kazimierz M.: Zakończenie. Ewolucja paradygmatu badania struktury społecznej.  

 

4919. SYMBOLIC violence in socio-educational contexts : a post-colonial critique / ed. 

Odrowąż-Coates Anna; Goswami Sribas . – Warszawa : Wydawnictwo Akademii Pedagogiki 

Specjalnej , 2017 . – 238 [1] s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-64953-69-9 
Dostępność: https://www.researchgate.net/publication/320331282_Symbolic_Violence_in_Socio-Educational_

ContextsA_Post-Colonial_Critique 

https://cdn3.fpfis.tech.ec.europa.eu/epale/cdn/farfuture/5vLu0UQemWjVGiqNZGCx1X7v9_8E1TdZOFoAUT37cN0/mtime:1518871936/sites/epale/files/selected_contemporary_challenges_of_ageing_policy_tomczyk_klimczuk_doi_10.24917.9788380840911.pdf
https://cdn3.fpfis.tech.ec.europa.eu/epale/cdn/farfuture/5vLu0UQemWjVGiqNZGCx1X7v9_8E1TdZOFoAUT37cN0/mtime:1518871936/sites/epale/files/selected_contemporary_challenges_of_ageing_policy_tomczyk_klimczuk_doi_10.24917.9788380840911.pdf
https://cdn3.fpfis.tech.ec.europa.eu/epale/cdn/farfuture/5vLu0UQemWjVGiqNZGCx1X7v9_8E1TdZOFoAUT37cN0/mtime:1518871936/sites/epale/files/selected_contemporary_challenges_of_ageing_policy_tomczyk_klimczuk_doi_10.24917.9788380840911.pdf
https://www.researchgate.net/publication/320331282_Symbolic_Violence_in_Socio%1eEducational_ContextsA_Post-Colonial_Critique
https://www.researchgate.net/publication/320331282_Symbolic_Violence_in_Socio%1eEducational_ContextsA_Post-Colonial_Critique


 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

6 

 

Zawartość: . ODROWĄŻ-COATES Anna, GOSWAMI Sribas : Foreword by the editors 

MONZO Lilia Preface 

Part I Education and the Forms of ‘Post’ Colonization: ODROWĄŻ-COATES Anna: Revisiting power and 

supremacy in the post-colonial world. Globalization as a refined phase of colonization; SMITH Darrick: 

A critical perspective on the use of the trauma narrative in American schools; ALTMANN Philipp: Indigenous 

education and the creation of an indigenous subject in Ecuador; SALMIERI Luca: At the service of 

a mythologized labour market: Neoliberal policies in the Italian educational 

System; BARANOWSKI Mariusz: Education in times of uncertainty. Uncertainty in education. A critical 

approach. 

Part Ii Social Aspects of Post-Colonial Power Struggle: GOSWAMI Sribas Violence against women in Indian 

perspective: A sociological study; MUKHERJEE Kamalini: Governmentality and creation of the sexual 

subaltern: Exploring “queer” narratives from Kolkata; JOSEPH Waliya Yohanna: Calabar lesbian cryptic 

languages;  MARKOWSKA-MANISTA Urszula: The written and unwritten rights of indigenous children in 

Central Africa – between the freedom of “tradition” and enslavement for “development”; LEMAŃCZYK 

Magdalena, POPIELIŃSKI Paweł: The mechanisms and functioning of linguistic rights in Poland: an example of 

the Kashubians and the German minority. 

Part III Thinking ‘Outside the Box’ Critical Reflexion on Critical Thought: VUCIC Basia: The colonization of 

childhood. The critical pedagogy of Janusz Korczak; LAHMAR Kamel: Seeking Alternatives to the Post 

Colonial Critic Theories Methodology and Antecedents. 

Part IV Subliminal Struggle: Art, Architecture and Medicine: ABELMANN Annelies: Crossing the distance: the 

church of St. Willibrordus in Utrecht and the Cathedral of Our Lady Assumption in Jakarta. How the neo-Gothic 

style forms a link between the Netherlands and Indonesia; MAHESH T S Pharmacological action in Ayurveda. 

 

4920. SZABAN Dorota . - Gra o węgiel : socjologiczne uwarunkowania konfliktu wokół 

planów powstania kompleksu wydobywczo-energetycznego w województwie lubuskim . – 

Warszawa : Dom Wydawniczy ELIPSA, 2017 . - 292s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-8017-153-4  
Sprzedaż: ELIPSA DOM WYDAWNICZY I HANDLOWY, ul. Inflancka 15/198, 00-189 Warszawa, tel. 22 

635 03 01, 22 635 17 85, www.elipsa.pl; email: elipsa@elipsa.pl,  

  

4921. WIEŚ i Rolnictwo : kwartalnik / Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN; [red. nacz. 

Jerzy Wilkin]. - 2017 nr 3 (176). – Warszawa : Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, 

Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017 . - 175 s.; 24cm. 

ISSN 0137-1673 
Zawartość: Editors Note = Odredakcji. 

Articles = Artykuły: FRESHWATER David: The Importance of Improving Incentives and Employment 

Opportunities for Farm Households in Poland = Znaczenie wzrostu atrakcyjności i możliwości zatrudnienia 

pozarolniczego dla małych gospodarstw rolnych; AROVUORI Kyösti: How Have the CAP Reforms Contributed 

to Structural Development in Agriculture?  = Jak reformy WPR przyczyniły się do zmian strukturalnych 

w rolnictwie?; CZYŻEWSKI Bazyli, POCZTA-WAJDA Agnieszka: Effects of Policy and Market on Relative 

Income Deprivation of Agricultural Labour  = Wpływ polityki i rynku na relatywną deprywację dochodową 

czynnika pracy w rolnictwie; MATYJA Małgorzata: Polish Farm Labour Force from the Perspective of 

Agricultural Worker Cooperatives = Zasoby pracy w polskich gospodarstwach z perspektywy pracowniczych 

spółdzielni rolniczych; GUZAL-DEC Danuta, ZWOLIŃSKA-LIGAJ Magdalena: The Role of Local Action 

Groups in the Process of Multifunctional Development of a Peripheral Region. A Case Study of the Region of 

Lublin, Poland  = Rola lokalnych grup działania w wielofunkcyjnym rozwoju regionu peryferyjnego. Studium 

przypadku regionu lubelskiego (Polska)]; BAŃKOWSKA Katarzyna, GRADZIUK Piotr: Renewable Energy – 

Implications for Agriculture and Rural Development in Poland = Energetyka odnawialna – implikacje dla 

rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich. 

Executive  Summaries of  Monographs = Streszczenia monografii: HALAMSKA Maria, MICHALSKA Sylwia, 

ŚPIEWAK Ruta: Studies on the Social Structure of Rural Poland, Vol. 1. Aspects of New and Former Social 

Differences [original title: Studia nad Strukturą Społeczną Wiejskiej Polski. Tom 1: Stare i nowe wymiary 

społecznego zróżnicowania], Institute of Rural and Agricultural Development, Polish Academy of Sciences, 

Scholar Publishing House, Warsaw 2016, s. 147–156; BUKRABA-RYLSKA Izabella, WIERUSZEWSKA 

Maria, BURDYKA Konrad: Local Cultural Heritage in the Experience of Residents of Rural Areas [original 

title: Lokalne dziedzictwo kulturowe w doświadczeniu mieszkańców wsi], Institute of Rural and Agricultural 

https://outlook.office365.com/owa/?realm=usz.edu.pl&exsvurl=1&ll-cc=1045&modurl=0
mailto:elipsa@elipsa.pl


 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

7 

 

Development, Polish Academy of Sciences, Scholar Publishing House, Warsaw 2017, s. 155–160. 

Reports = Sprawozdania: ZWĘGLIŃSKA Dominika: Report on the XXVII European Society of Rural 

Sociology Congress = Sprawozdanie z XXVII Kongresu Europejskiego Towarzystwa Socjologii Wsi. 

Information  article = Artykuł informacyjny: The Fund Which Changes the Polish Villages = Fundacja, która 

zmienia polską wieś. 

 

4922. WIEŚ i Rolnictwo : kwartalnik / Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN; [red. nacz. 

Jerzy Wilkin]. - 2017 nr 4 (177). – Warszawa : Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN, 

Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017 . - 171 s.; 24cm. 

ISSN 0137-1673 
Zawartość: KALETA Andrzej: Wspomnienie o Profesorze Zbigniewie Tadeuszu Wierzbickim (1919-2017) = 

Professor Zbigniew Tadeusz Wierzbicki (1919–2017) in Memoriam. 

Artykuły = Articles: GÓRAL Justyna, REMBISZ Włodzimierz: Wydajność pracy i czynniki ją kształtujące 

w polskim rolnictwie w latach 2000–2015 = Labour Productivity and Factors Affecting it in Polish Agriculture 

in 2000–2015; STĘPIEŃ Sebastian, SMĘDZIK-AMBROŻY Katarzyna, GUTH Marta: Oddziaływanie 

Wspólnej Polityki Rolnej na zrównoważenie ekonomiczno-społeczne gospodarstw rolnych na przykładzie Polski 

= The Impact of the Common Agricultural Policy on the Socio-Economic Sustainability of Farms. An Example 

of Poland; BŁĄD Marta: U źródeł przemian agrarnych Polski Odrodzonej  = The Origin of Agrarian Reform in 

Poland after Regaining Independence; SOMPOLSKA-RZECHUŁA Agnieszka, OLEŃCZUK-PASZEL Anna: 

Poziom życia ludności na obszarach wiejskich i miejskich w Polsce = Level of Living of the Population of Rural 

and Urban Areas in Poland; ZAJDA Katarzyna: Wdrażanie innowacji społecznych przez wiejskie organizacje 

pozarządowe  = Social Innovation Implementation by Rural Non-Governmental Organizations; ŚWITEK 

Stanisław, Jankowiak Łukasz, ROSIN Zuzanna M., SAWINSKA Zuzanna, STEPPA Ryszard, TAKACS 

Viktoria, ZBYRYT Adam, TRYJANOWSKI Piotr: Jak zachować wysoki poziom bioróżnorodności na 

obszarach rolniczych w Polsce? Identyfikacja najważniejszych problemów badawczych  = How to Keep a High 

Level of Biodiversity on Farmland Area in Poland? Identification of Major Research Problems. 

Recenzje i omówienia = Reviews and discussions : ZWĘGLIŃSKA Dominika: Gentryfikacja: o złożoności 

procesu i niejednoznaczności zjawiska. Recenzja książki Łukasza Drozda pt. Uszlachetniając przestrzeń. Jak 

działa gentryfikacja i jak się ją mierzy = Gentrification: The Complexity of the Process and the Ambiguity of the 

Phenomenon. A Review of a Book by Łukasz Drozda: Uszlachetniając przestrzeń. Jak działa gentryfikacja i jak 

się ją mierzy; ŚLUSARZ Grzegorz: Recenzja książki: Andrzej Czyżewski, Joanna Strońska-Ziemann, Obszary 

wiejskie w podregionie pilskim przed i po akcesji Polski do UE [Book Review: Andrzej Czyżewski, Joanna 

Strońska-Ziemann, Obszary wiejskie w podregionie pilskim przed i po akcesji Polski. 

Artykuł informacyjny = Information article: Fundacja, która zmienia polską wieś = The Fund Which Changes 

the Polish Villages. 

Spis treści kwartalnika Wieś i Rolnictwo w 2017 roku = Table of Contents of the 2017 Issues of the Village and 

Agriculture Quarterly. 

 

4923. ZOON Politikon : rocznik / [red. nacz. Stanisław Mocek]; [red. cz. I Łukasz Jurczyszyn, 

Paweł Kuczyński]; [red. cz. II Marek Rymsza, Kaja Gadowska] . – 2016 nr 7 . – Warszawa: 

Collegium Civitas 2016 . – 395[4] s.; 23 cm. 

ISSN 2082-7806 
Dostępność: https://www.civitas.edu.pl/pl/dzialalnosc-naukowa/zoon-politikon-czasopismo/zoon-politikon  

Zawartość: JURSZCZYN Łukasz, KUCZYŃSKI Paweł, MOCEK Stanisław: Od redakcji. 

Część I. Protesty i ruchy społeczne w epoce globalnych przemian: RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj: Trzy 

nurty badań radykalizmu społecznego.; CHODAK Jarosław: Globalna fala protestu i rewolucji: przyczyny, cele, 

dyfuzja; PAKULSKI Jan: Ruchy populistyczne i degeneracja elit przywódczych - analiza weberowska; 

ŚPIEWAK Jan: Ruchy miejskie: w stronę polityki; KOROLCZUK Elżbieta: Jak wyjaśnić masowy sprzeciw 

wobec całkowitego zakazu aborcji w Polsce? Siła połączonego działania; PUSZKAR Wiktor: Majdan: rewolucja 

po ukraińsku; KUCZYŃSKI Paweł: Godność i przemoc. Dekompozycja ruchu społecznego Majdan; HAŁAJKO 

Jurij, ZIMNIAK-HAŁAJKO Marta: Ruchy i inicjatywy społeczne na rzecz języka ukraińskiego. Kulturotwórcze 

strategie oporu; BUJAK Zbigniew: Porozumienie społeczne; DARMASA Marcin: Sens zamiast transtendencji - 

wywiad z profesorem Michelem Wieviorką. 

Część II. W stronę socjologii sfery publicznej: RYMSZA Marek, GADOWSKA Kaja, KARWACKI Arkadiusz, 

KWIATKOWSKI Mariusz: Polityki publiczne jako zorganizowane działanie w sferze publicznej; KRÓLICKA 

Beata: "Nikt nie zostaje bez środków do życia". Dochód podstawowy w perspektywie futurologicznej; 

https://www.civitas.edu.pl/pl/dzialalnosc-naukowa/zoon-politikon-czasopismo/zoon-politikon


 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

8 

 

FRĄTCZAK-MUELLER Joanna: Działania pozorne w programowaniu strategicznym jednostek samorządu 

terytorialnego; FALISZEK Krystyna: Lokalna polityka społeczna: fakt czy mt?; SZYMBORSKA Maria: 

Neoinstytucjonalne spojrzenie na uwarunkowania stanu zdrowia publicznego i poziomu kapitału społecznego 

w Polsce. 

Część III. Debiuty: KOZACKA Dominika: Polityki publiczne jako proces  - ujęcie teoretyczne; MOSKAL 

Marta: Ideologiczne implikacje praktyk konfesyjnych - filozofia polityki Michela Focault w kontekście 

interpretacji anglosaskiej. 

Część IV. Omówienia: SKÓRZYŃSKI Jan: 1956 - rewolucja w pół drogi. 

 

 

INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

17 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 



 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

9 

 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 



 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

10 

 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

A 

Abelmann Annelies 4919 

Altmann Philipp 4919 

Andrejuk Katarzyna 4916 

Arovuori Kyösti 4921 

Astakhova Kateryna 4913 

B 

Baczko-Dombi Anna 4916 

Baidak Tetiana 4913 

Bańkowska Katarzyna 4921 

Baranowska Aneta 4915 

Barszczewski Jakub 4913 

Barszczewski Wiesław  4906 

Błąd Marta 4922 

Bolotova Viktoriia 4913 

Boruc Weronika 4916 

Brazienė Rūta 4917 

Bugajska Beata 4917 

Bujak Zbigniew 4923 

Bukraba-Rylska Izabella 4921 

Bulanova Marina 4913 

Burdyka Konrad 4921 

C 

Chodak Jarosław 4923 

Cobel-Tokarska Marta 4903 

Çuhadar Seyran Gürsoy 4917 

Czapigo Dominik 

Czyżewski Bazyli 4921 

D 

Darmasa Marcin 4923 

Del Gobbo Giovanna 

Dębicki Maciej 4903. 

Di Carlo Matthew 4916 

Domański Henryk 4918 

Dutka Grzegorz 4915 

E 

Esposito Gilda 4917 

F 

Faliszek Krystyna 4923 

Felska Angelika 4917 

Frątczak-Mueller Joanna 4923 

Freshwater David 4921 

 

 

 



 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

11 

 

G 

Gadowska Kaja 4923, red. cz. II 4923 

Galeotti Glenda 4917 

Gamuzza Augusto 4913 

Garncarek Emilia 4902 

Goswami Sribas 4919,  red. 4919 

Góral Justyna 4922 

Gradziuk Piotr 4921 

Gromada Anna 4916 

Guth Marta 4922 

Guzal-Dec Danuta 4921 

Gwara Ewelina4903 

 

H 

Halamska Maria 4921 

Hałajko Jurij 4923 

Hasmanová Marhánková Jaroslava 4917 

Hlebec Valentina 4917 

 

I 

Irsetskaya Elena 4913 

Istomina Olga 4913 

 

J 

Janicka Krystyna 4916, 4918, red. 4918  

Jankowiak Łukasz 4922 

Janus Edyta 4902 

Jarmoszko Stanisław 4905, 4906 

Joseph Waliya Yohanna 4919 

Jurczyszyn Łukasz 4923, red. cz. I 4923 

 

K 

Kacprowicz Grażyna 4918 

Kaleta Andrzej 4922 

Kamińska Krystyna 

Karpiński Zbigniew 4916 

Karwacki Arkadiusz 4923 

Kiersztyn Anna 4916, red. 4916, 4918  

Kitaitseva Olga 4913 

Klimczuk Andrzej red. 4917 

Kołodziej Arkadiusz 4913 

Kołodziej Arkadiusz red.4913 

Konecki Krzysztof T. 4903, red. 4903, 4907, 4908, 4909, 4910, 4911 

Konieczny Piotr 4912  

Korhonen Juho 4913 

Korolczuk Elżbieta 4923 

Kostrzewa Katarzyna 4903 

Kozacka Dominika 4923 

Kozański Zbigniew 4918 

Kozlova Oxana 4913, red. 4913, 4914 

Król Katarzyna Maria 4902 

Królicka Beata 4923 

Kryszczuk Maciej D. 4918 

Kuczyński Paweł 4923,  red. cz. I 4923 

Kulas Piotr 4914, red. nauk. 4914 

Kumaniecka-Wiśniewska Agnieszka 4902 

Kwiatkowski Mariusz 4923 

 



 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

12 

 

L 

Lahmar Kamel 4919 

Lemańczyk Magdalena 4919 

Lesiak Michał 4903 

Leszko Magdalena 4917 

M 

Machaj Irena red. nacz. 4915 

Mahesh T. S. 4919 

Maksymowicz-Mroz Natalia 4913 

Malikova Nailya 4913 

Malinowska Ewa red. nacz. 4902 

Mardosa Jonas 4913 

Mariański Janusz 4915 

Markowska-Manista Urszula 4919 

Masłyk Tomasz 4902 

Matyja Małgorzata 4921 

Michalska Sylwia4921 

Mikucka Małgorata 4916 

Mirewska Elżbieta 4915 

Mocek Stanisław 4923,  red. nacz. 4923 

Monzo Lilia 4919 

Morauszki András 4913 

Moskal Marta 4923 

Mukherjee Kamalini 4919 

N 

Necel Ryszard 4915 

Niedbalski Jakub 4902, red. 4902 

Niemeläinen Johannes 4913 

Nowicka-Franczak Magdalena 4914 

O 

Odrowąż-Coates Anna 4919,  red. 4919 

Oleksiyenko Olena 4916 

Oleńczuk-Paszel Anna 4922 

Opiłowska Elżbieta 4913 

Ornacka Katarzyna 4915 

Osinskiy Ivan 4913 

 

 

P 

Pakulski Jan 4923 

Peciakowski Tomasz 4914 

Piasecki Karol 4913 

Poczta-Wajda Agnieszka 4921 

Pokrzyńska Magdalena 4915 

Popieliński Paweł 4919 

Przybysz Dariusz 4916 

Przybysz Jagoda 4903 

Puszkar Wiktor 4923 

 

R 

Racław Mariola 4902, red. 4902 

Rakar Tatjana 4917 

Rakusa-Suszczewski Mikołaj 4923 

Rasnača Līga 4917 

Rembisz Włodzimierz 4922 

Rezgale-Straidoma Endija 4917 

Rosin Zuzanna M. 4922 

Rymsza Marek 4923,  red. cz. II 4923 



 Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 75 

 

13 

 

 

S 

Sahaj Tomasz 4902 

Salmieri Luca 4919 

Sariipek  Doga Basar 4917 

Sawinska Zuzanna 4922 

Sawiński Zbigniew 4916 

Selecký Erik 4917 

Shevchenko Natalia 4913 

Skórzyński Jan 4923 

Słomczyński Kazimierz M. 4916, red. 4916, 4918, red. 4918 

Smędzik-Ambroży Katarzyna 4922 

Smith Darrick 4919 

Sompolska-Rzechuła Agnieszka 4922 

Steppa Ryszard 4922 

Stępień Sebastian 4922 

Stojkow Maria 4902 

Struck-Peregończyk Monika 4902 

Szaban Dorota 4920 

Szymborska Maria 4923 

Ś 

Ślusarz Grzegorz 4922 

Śpiewak Jan 4923 

Śpiewak Paweł 4914, red. nauk. 4914 

Śpiewak Ruta 4921 

Świtek Stanisław 4922 

T 

Takacs Viktoria 4922 

Tomczyk Łukasz red. 4917 

Tomescu-Dubrow Irina 4918 

Trawkowska Dobroniega 4902 

Trojanowska Milena 4902 

Tryjanowski Piotr 4922 

V 

Vucic Basia 4919 

W 

Warzywoda-Kruszyńska Wielisława 4918 

Wesołowski Włodzimierz 4918, red. 4918 

Wieruszewska Maria 4921 

Wilkin Jerzy red. nacz. 4921,  red. nacz. 4922 

Wilk-Suwa Ilona4903 

Wysieńska-Di Carlo Kinga 4916 

Wysmułek Ilona 4916 

Z 

Zaborowski Wojciech 4918 

Zajda Katarzyna 4922 

Zakrzewska-Manterys Elżbieta 4902 

Zbyryt Adam 4922 

Zich František 4913 

Zieliński Marcin W. 4916 

Zimniak-Hałajko Marta 4923 

Zwęglińska Dominika 4921, 4922 

Zwolińska-Ligaj Magdalena 4921 

Ż 

Żuchowska-Skiba Dorota 4902, red. 4902 

Życzyńska-Ciołek Danuta 4916, red. 4916, 4918 

  


